1

令和５年度 第２回 伊豆地域公共交通活性化協議会 議事概要

日 時 令和６年３月 18 日(月)

午後２時から３時 20 分

場 所 オンライン開催

出席者 出席者名簿のとおり

１ 開会

２ 議事

・報告１ 令和５年度の事業実績について

・報告２ 令和５年度の仮決算について

・報告３ 令和６年度の事業予定について

＜委員質問・意見等＞

報告１

【学識経験者】

・交通系ＩＣカードのデータ活用勉強会では、面白いアイデアが数多く挙がった。費用や

手間をなるべくかけずに、可能なものから着手できると良い。

・順天堂大学附属静岡病院は、通院したい方が皆通院できる病院ではなく、高度な医療を

受ける必要のある方が通院できる病院である。そうした方の事情を踏まえると、長い移

動時間の途中で買物できる施設に寄ることなどは有効だろう。

報告２・・・特になし

報告３

【学識経験者】

・令和６年度は、昨年度以上にインバウンドの回復が見込まれる。観光面の取組について、

交通事業者からの積極的な提案を期待したい。

以 上